

法人単位事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,142,308,349	1,179,020,270	△36,711,921
	老人福祉事業収益	107,947,057	110,444,817	△2,497,760
	障害福祉サービス等事業収益	390,945	499,722	△108,777
	その他の事業収益	3,240,000	3,240,000	0
	経常経費寄附金収益	628,728	167,500	461,228
	サービス活動収益計(1)	1,254,515,079	1,293,372,309	△38,857,230
	費用			
	人件費	902,733,787	921,020,065	△18,286,278
	事業費	178,044,095	185,355,774	△7,311,679
事務費	84,908,348	83,838,161	1,070,187	
利用者負担軽減額	632,674	735,349	△102,675	
減価償却費	152,947,871	160,180,427	△7,232,556	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△29,814,363	△30,019,596	205,233	
サービス活動費用計(2)	1,289,452,412	1,321,110,180	△31,657,768	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△34,937,333	△27,737,871	△7,199,462	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	6,134	7,058	△924
	その他のサービス活動外収益	11,031,045	9,754,263	1,276,782
	サービス活動外収益計(4)	11,037,179	9,761,321	1,275,858
	費用			
	支払利息	6,743,649	7,385,180	△641,531
その他のサービス活動外費用	84,092	456,180	△372,088	
サービス活動外費用計(5)	6,827,741	7,841,360	△1,013,619	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,209,438	1,919,961	2,289,477	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△30,727,895	△25,817,910	△4,909,985	
特別増減の部	収益			
	固定資産受贈額	744,364		744,364
	その他の特別収益	4,524,754	2,866,997	1,657,757
	特別収益計(8)	5,269,118	2,866,997	2,402,121
	費用			
	固定資産売却損・処分損	1,567,491	5,571	1,561,920
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△3		△3	
特別費用計(9)	1,567,488	5,571	1,561,917	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,701,630	2,861,426	840,204	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△27,026,265	△22,956,484	△4,069,781	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,968,384,413	2,011,340,897	△42,956,484
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,941,358,148	1,988,384,413	△47,026,265
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	20,000,000		20,000,000
	その他の積立金積立額(16)		20,000,000	△20,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,961,358,148	1,968,384,413	△7,026,265